
1162471 02810С
№241
от 13.05.2025

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

-u&Uojf

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

№ JW

Об утверждении Перечня участков недр, предлагаемых в 2025 году
для разведки и добычи полезных ископаемых, для геологического изучения

недр, разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых
по совмещенной лицензии

В соответствии с пунктом 2 части второй статьи 16 Закона Российской
Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах», подпунктом «г» пункта 4
постановления Правительства Российской Федерации от 06.04.2004 № 171 «Вопросы
Федерального агентства по недропользованию», приказа Минприроды России и
Роснедр от 28.10.2021 № 807/22 «Об утверждении Порядка подготовки перечней
участков недр (за исключением участков недр федерального значения и участков
недр местного значения) для геологического изучения недр, для разведки и добычи
полезных ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и добычи
полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, или для
разработки технологий геологического изучения, разведки и добычи
трудноизвлекаемых полезных ископаемых», а также на основании решения заседаний
Комиссии по включению участков недр в перечень участков недр (за исключением
участков недр федерального значения и участков недр местного значения) для
геологического изучения недр, для разведки и добычи полезных ископаемых, для
геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых,
осуществляемых по совмещенной лицензии, или для разработки технологий
геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных
ископаемых (протоколы от 24.04.2025 № АГ-03-66/13-ПУ, от 06.05.2025 № ДД-03-
66/14-ПУ), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Перечень участков недр, предлагаемых в 2025 году для разведки
и добычи полезных ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и
добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, согласно
Приложению к настоящему приказу (Дополнение № 11).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Федерального агентства по недропользованиюА.А. Гермаханова.

Руководитель О.В. Казанов



Приказ подготовлен Управлением геологии твердых полезных ископаемых
Федерального агентства по недропользованию.

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
А.А. Гермаханов -1 экз. (копия)
Д.Н. Данилин -1 экз. (копия)
А.В. Руднев -1 экз. (копия)
Д.Д. Жуков -1 экз. (копия)
Уралнедра -1 экз. (копия)
Дальнедра -1 экз. (копия)

Калашникова Е.Ю.
(499)25411 11(13 53)

00 138683



Приложение к приказу
Федерального агентства по недропользованию

Перечень участков недр, предлагаемых в 2025 году для разведки и добычи полезных ископаемых,
для геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии

(Дополнение № 11)

(протоколы от 24.04.2025 № АГ-03-66/13-ПУ, от 06.05.2025 № ДЦ-03-66/14-ПУ)

группа полезных ископаемых: твердые полезные ископаемые

№

п/п
Вид полезного
ископаемого

Наименование участка
недр (месторождение,

перспективная
площадь, горизонт и
т.д.) местоположение

(район)

Общая площадь, кв.км. (S)

Географические координаты
крайних точек участка недр (ГСК-2011)

№ тот. град. мин. сек. 1рад мин. сек.

В.Д.

запасы и прогнозные
ресурсы

(с указанием
категории)
(ед.изм.)

Протокол экспертизы
запасов или прогнозных
ресурсов (экспертный

орган, номер, дата)

Вид
пользования

недрами

Форма
предоставления
участка недр в

пользование

Планируемые сроки
проведения
аукциона,

полномочия по
проведению

аукциона

Челябинская область

кварциты для
ферросплавов,
кварциты для
ферросплавов

в отвалах

Восточно-
Буландихинское
месторождение

местоположение:
Саткинский район

0,866 Блок!
1

2

3

4
5

6
7

8
9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23
24

25

26

54

54

54

54

54

54

54

54

54

54

54

54

54
54
54

54

54

54

54

54

54

54
54

54

54
54

55

55

55

56

56

56

56
56
56

56

56

56
56
56

56

55

55

55

55

55

56

56

56

56
56
56

54,845

57,016

59,778

01,733

03,227

03,628

05,249

07,073

08,684

07,682

05,432

02,770

00,959

00,751

00,311

59,160

57,662

55,246

57,464

58,619

00,039

02,144

03,821

06,023

07,827

06,320

58

58

58

58

58

58

58

58

58

58

58

58

58
58
58

58

58

58

58

58

58

58
58

58

58
58

50

50

50

50

50

50
50

50

50

50

50

50

50

50
50

50

50

50

50
50

50

50
50

50

50
50

07,292

09,701

10,857

13,581

16,627

17,067

20,657

23,884

27,759

28,328

30,331

27,525

23,466

23,491

23,276

23,081

22,960

22,607

24,384

29,465

33,721

36,437

40,096

42,504

45,723

49,550

кварциты для
ферросплавов
Балансовые:
С1-2ТЫС.Т

кварциты для
ферросплавов в

отвалах
Балансовые:

С1-8427тыс.т

ГКЗ 1970 г No 5938 разведка и
добыча

аукцион II квартал
Уралнедра

Страница 1 из 3



1 f
 2 3 4

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

54

54

54

54

54

54

54

54

54
54

54

54

56

56

55

55

55

55

56

55

55
55

55

55

05,116

03,093

57,773

54,500

55,487

56,351

00,480

57,698

55,527

53,874

55,238

54,203

58

58

58

58

58

58

58

58

58

58

58

58

50

50

50

50

50

50

50

50

50
50

50

50

49,622

49,851

51,030

47,683

45,544

43,067

43,348

39,701

29,022

25,609

22,834

08,879

S - 0,171 кв. км.

Блок 2

1

2

3
4
5

6

7

8

9

54

54
54

54

54

54

54
54

54

56

56

56

56

55

55

55

55

56

05,499

06,297

05,854

01,194

57,910

56,622

57,244

58,997

01,859

58

58

58

58

58

58
58

58

58

51

51

51

51

51

51

51

51

51

02,405

07,967

13,374

15,189

12,563

09,550

04,761

00,667

00,744

S-0,061 кв. км.

БлокЗ

1

2

3
4
5

6

7
8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

54

54

54

54

54

54

54
54

54

54

54

54
54

54

54

54

54

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

46,104

45,962

46,192

43,440

41,310

40,333

40,356

41,975

42,397

42,512

41,399

40,466

40,222

39,601

38,935

35,584

36,494

58

58

58

58

58

58

58

58

58

58

58

58

58

58

58

58

58

50

50

50

50

50

50

50
50

50

50

50

50

50

50
50

49

49

03,697

28,059

32,124

31,429

28,493

23,704

19,803

18,793

18,103

16,828

15,284

14,994

13,314

08,525

02,036

51,260

50,526

S-0,111 кв. км.

Блок 4

1

2

3

4

5

54

54
54

54

54

55

55

55
55

55

35,184

28,437

12,056

09,481

07,661

58

58

58

58

58

49

50

49

49

49

54,350

06,246

56,204

50,796

44,230

5 6 7 8 9

Страница 2 из 3



1

2

2

кианиты,
золото из

россыпных
месторождений,

песок
строительный

(попутный)

3

Андрее-Юльевское
месторождение

местоположение:
Пластовский,

Троицкий районы

4

11,59

6
7
8
9

54
54
54
54

55
55
55
55

07,306
08,491
11,301
16,998

58
58
58
58

49
49
49
49

33,956
25,409
17,812
04,827

S - 0,523 кв. км.
Участок 1

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

54
54
54
54
54
54
54
54
54
54
54
54

16
16
15
14
15
15
13
13
13
13
13
13

05,230
01,830
15,870
31,830
10,830
10,800
56,930
46,140
55,230
54,930
49,150
42,740

60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60

42
43
43
43
44
45
45
44
44
4 3
43
42

44,330
19,730
42,400
56,740
49,820
33,130
26,860
04,600
02,940
51,040
51,630
41,990

S- 8,31 кв. км
Участок 2

1
2
3
4
5
6

54
54
54
54
54
54

13
13
13
12
12
12

16,170
29,060
03,610
50,730
11,330
19,620

60
60
60
60
60
60

42
43
43
44
43
42

47,060
20,780
59,740
33,340
44,140
59,200

S - 2,72 кв. км.
Участок 3

1
2
3
4

54
54
54
54

13
13
12
12

33,830
32,180
58,210
58,330

60
60
60
60

44
45
45
44

58,240
26,340
26,730
57,440

S - 0,56 кв. км

5

кианиты
Балансовые запасы:

С1 - 1 тыс. т;
С2 - 9 тыс. т.
Прогнозные

ресурсы:
Р 1 -10,6 тыс. т.

золото россыпных
месторождений

Балансовые запасы:
С2 87 кг.

песок
строительный

(попутный)
С2 - 1 1 6 5 тыс. мЗ

6

протокол ТКЗ
Уралнедра

от 16.052016
No 467

протокол
апробации

Комиссии Роснедра
от 27.032025

No АГ-04-85/77-апр

7

геологическое
изучение,
разведка и

добыча

8

аукцион

9

Пквартал
Уралнедра

Чукотский автономный округ
1 олово из

коренных
(рудных)

месторождений,
олово из

россыпных
месторождений

Оловорудное
месторождение

ЛУННОЕ

местоположение:
Иультинский

муниципальный
район

16,81 1
2
3
4
5
6
7
8

68
68
68
68
68
68
68
68

49
49
47
46
46
47
47
48

02,917
00,791
56,099
56,425
26,857
37,791
38,571
04,655

174
174
174
174
174
174
174
174

49
56
57
58
55
53
50
49

53,613
08,322
35,696
16,472
53,949
16,733
43,926
51,423

олово рудное
запасы

С 2 - 30 263 т
ресурсы

Р1-27 958т
Р2 - 1 9 562,4

олово россыпное
запасы

С 1 - 4 т

ГБЗ ПИ на 01.01.2024
Ресурсы:

протокол комиссии Роснедр
по апробации от 26.12.2024

№АГ-04-85/109-апр

геологическое
изучение,
разведкам

добыча

аукцион Пквартал
Дальнедра

Страница 3 из 3


